_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda -Feira , 25 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1338/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.57/2018,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS
DE LAVAR ROUPAS E UTENSÍLIOS DEMÉSTICOS PARA ATENDER ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO PARA A
SALA NUTRICIONISTA ANEXO Á COZINHA CENTRAL, DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

COPA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 10.682.760/0001-
80, vencedora do Lote nº 03, totalizando o valor de R$ 21.100,00 (vinte um mil e cem reais).

LOTE - 03
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
1 BACIA DE PLÁSTICO 20 LTS UNI 10 19,20 192,20
2 BACIA DE PLÁSTICO 15 LTS UNI 10 12,02 120,20
3 TABUA DE CARNE PLASTICO RESISTENTE

(30X60)
UNI 06 37,00 222,00

4 CESTO DE LIXO 94 LTS COM TAMPA UNI 12 45,00 540,00
5 CESTO DE LIXO PEQUENO PARA SALAS

COM TAMPA
UNI 08 16,00 128,00

6 CESTO DE LIXO DE PEDAL COM TAMPA 40 L UNI 20 68,00 1.360,00
7 JARRA DE PLÁSTICO 3 LTS UNI 18 9,00 162,00
8 JARRA DE PLÁSTICO 5 LTS UNI 15 10,00 150,00
9 PENEIRA PARA CHA GRANDE UNI 10 4,53 45,30
10 POTE DE PLÁSTICO (FREEZER/MICRO-

ONDAS) COM TAMPA 5 LTS
UNI 20 14,00 280,00

11 POTE DE PLÁSTICO
(FREEZER/MICROONDAS)
COM TAMPA 10 LTS

UNI 20 22,00 440,00

12 POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LTS UNI 15 19,96 299,40
13 PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO UNI 100 4,10 410,00
14 CONJUNTO PORTAALIMENTO UNI 10 21,00 210,00
15 CANECA DE ALUMINIO DE 2 LITROS UNI 08 13,00 104,00
16 CANECA DE ALUMINIO DE 3 LITROS UNI 08 30,00 240,00
17 ESCORREDOR DE MACARRAO EM

ALUMINIO
UNI 05 49,00 245,00

18 FRIGIDEIRA TIPO TEFLON GRANDE UNI 05 49,15 245,75
19 PANELA DE ALUMINIO 15 LTS UNI 06 85,00 510,00
20 PANELA DE ALUMÍNIO 60 LTS UNI 06 390,00 2.340,00
21 COLHER DE SOBREMESA INTEIRO INOX UNI 150 1,10 165,00
22 FACA INOX PARA PAO CABO DE PLASTICO UNI 05 9,99 49,95
23 COLHER DE SOPA INTEIRO INOX (MÉDIA) UNI 159 1,20 190,80
24 CONCHA DE ALUMINIO GRANDE UNI 04 17,00 68,00
25 ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE UNI 04 14,00 56,00
26 FACA DE MESA INOX SEM PONTA UNI 100 2,10 210,00
27 FACA LISA DE INOX CABO DE PLASTICO UNI 10 12,00 120,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda -Feira , 25 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1338/2018 - 2 Pág(s)

TIPO AÇOUGUE
28 FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO GRANDE UNI 10 24,00 240,00
29 GARFO INTEIRO DE INOX UNI 150 1,20 180,00
30 PEGADOR DE MACARRAO INOX GRANDE UNI 10 8,00 80,00
31 PANELA DE PRESSAO DE 7 LITROS UNI 08 90,00 720,00
32 GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO UNI 12 24,00 288,00
33 GARRAFA TERMICA DE 5 LTS UNI 10 30,00 300,00
34 GARRAFA TÉRMICA DE 10 LITROS UNI 10 90,00 900,00
35 RELOGIOS DE PAREDE UNI 35 20,00 700,00
36 CANECA DE INOX 250ML UNI 150 3,90 585,00
37 COLHER DE PVC RESISTENTE UNI 08 7,00 56,00
38 BANDEJA PARA COPOS - RETANGULAR UNI 08 10,00 80,00
39 COADOR MOKA UNI 30 4,58 137,40
40 COPOS DE VIDRO (TIPO AMERICANO) UNI 200 1,30 260,00
41 XICARA DE CHA 200ML COM PIRES DE

VIDRO
UNI 35 9,00 315,00

42 PRATO DE INOX FUNDO UNI 150 3,80 570,00
43 PADE LIXO COM CABO GRANDE UNI 25 15,00 375,00
44 TABUA DE CARNE PLÁSTICO RESISTENTE

(20X50)
UNI 10 36,00 360,00

45 PANELA DE PRESSAO 20 LITROS UNI 06 335,00 2.010,00
46 CALDEIRÃO TÉRMICO 20 LTS UNI 06 330,00 1.980,00
47 CALDEIRÃO TÉRMICO 10 LTS UNI 06 310,00 1.860,00

FARIAS & KOSHIBA COMERCIAL LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 26.442.656/0001-58, vencedora
do Lote nº 02, totalizando o valor de R$ 1.850,00 (um mil, oitocentos e cinquenta reais).

LOTE - 02
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit Valor Total

01 MESA EM "L" (1,40 X 1,40 X 0,60 - MINIMO 15
MM, MDP).

UNI 01 405,07 405,07

02 CADEIRAS SECRETÁRIA EM TECIDO FIXA UNI 06 86,57 519,42

03 ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24, DUAS PORTAS
(1,90 X 0,90 X 0,50)

UNI 01 925,51 925,51

V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA – ME, inscrita no CNPJ nº. 01.578.641/0001-90, vencedora do Lote
nº 01, totalizando o valor de R$ 3.816,00 (três mil, oitocentos e dezesseis reais).

LOTE - 01
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

1 MAQUINA DE LAVAR ROUPA DE 12 KG UNI 02 1.908,00 3.816,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 21 DE JUNHO DE 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda -Feira , 25 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1338/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 172/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RICARDO ZENATTI E CIA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 09.395.956/0001-04

Objeto: AQUISIÇÃO DE GEOMEMBRANA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM
ESPESSURA DE 1,00MM, INSTALADA NO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018

Valor Contratual: R$. 20.000,00 (vinte mil reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 22/06/2018 à 22/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de Junho de 2018.

RUBENS MASAKI ONISHI
Secretária Municipal de Agricultura

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2018